Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары Жуковой Л.М.

выписка
из решения общешкольного родительского комитета о мотивированном мнении по вопросу принятия локального нормативного акта, затрагивающего права обучающегося в МБОУ «СОШ № 27» города Чебоксары

Общешкольный родительский комитет МБОУ «СОШ № 27» города Чебоксары рассмотрел полномочным составом обращение директора школы от 12.01.2022 по вопросу рассмотрения вопроса о выборах профилей в 10-х классах на 2022-23 учебный год. На основании анкетирования родителей (законных представителей) обучающихся 9-х классов утверждено следующее мотивированное мнение:

                                       Мотивированное мнение
общешкольного родительского комитета МБОУ «СОШ №27» г.Чебоксары

[bookmark: _GoBack]Предложенные школой профили для 10-х классов соответствуют требованиям федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказу Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15 февраля 2021 года №191 «О перечне профилей в образовательных организациях Чувашской Республики в 2021-2022 году», Устава, локальных нормативных актах школы и не ущемляют права обучающихся. Среди родителей (законных представителей) обучающихся проведено анкетирование на предмет определения профилей обучения в 10-х классах на 2022-23 учебный год. Результаты анкетирования показали, что большинство родителей выбрали социально-экономический, технологический, естественнонаучный профили.
На основании изложенного считаем возможным обучение в 10-м классе по трем профилям:                     социально-экономический
                              технологический
                              естественнонаучный

Председатель родительского комитета школы 				В.М. Старостин

17.01.2022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары Чувашской Республики

                                                         ПРИКАЗ
12.01.2022                                                                                    №

О перечне профилей
в 10-х классах в 2022-23 учебном году

               В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики №191 от 11.02.2021г. «О перечне профилей в образовательных организациях Чувашской Республике в 2021-2022 учебном году» и решением Педагогического совета школы (Протокол                )

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в 2022-2023 учебном году следующие профили:
                            социально-экономический
                            технологический
                            естественно-научный
2. Классным руководителям 9-х классов Кузьминой О.И., Мешковой А.С., Мастаченко Н.Ф. довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся 9 классов и их родителей (законных представителей).
3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя директора по ………………..
4. Киляшову А.М., учителю информатики разместить на официальном сайте школы для ознакомления информацию о перечне профилей в 10-х классах в 2022-23 учебном году.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                 Л.М.Жукова

С приказом ознакомлены:                                              А.М.Киляшова
                                                                                          О.И.Кузьмина
                                                                                          А.С.Мешкова
                                                                                          Н.Ф.Мастаченко